¹² Commemorantur tria opera Christi, videlicet passio ejus, cujus memoria caritatem inflammat; resurrectio, quae fidem confortat; ascensio, quae spem nostram corroborat. Quod enim in Christo capite nostro factum credimus, in nobis perficiendum speramus. Dum vero sacerdos haec verba dicit, debet quidem celeriter, non tamen superficialiter, imo cordialiter recordari passionis Christi, non sine compassionis affectu, resurrectionis quoque et ascensionis cum exultatione mentali, contemplando mentaliter, quomodo ex clauso sepulcro surrexit, anima ex limbo inferni ad corpus redeunte, et qualiter nubes in ascensione accepit eum ab oculis discipulorum (Dion. Carthus., *Expos. Miss.*, a. 32).

¹³ Cf. the Bull of the Institution of the feast of Corpus Christi by Urban IV, August 11, 1264.

¹⁴ Deus, qui cum muneribus nullis indigeas ipse nobis munera cuncta largiris, accipe propitius, quae de tuis donis tibi nos offerre voluisti, non solum nostrae reputans devotioni quae tua sunt, sed etiam per haec nos ad coelestia regna perducens (*Sacrament. Leon.*, XXIV).

tioned, by means of which we offer a sacrifice to God, are the natural elements of bread and wine, taken from the noblest fruits and productions of God's creation.¹⁵ For these earthly "presents and gifts" of God are changed by the consecration into the gift of the Eucharistic sacrifice, into the bread of life and the chalice of salvation, which we likewise received from God, and which we again offer to the divine Majesty.

Our sacrifice is worthy of the greatness and goodness of God; it is an infinitely precious and perfect sacrifice. For indeed we present the "clean oblation" predicted by the prophet Malachias (1:11), on which there cannot possibly fall the least shadow of blemish. Jesus Christ is in Himself the unspeakably pure, holy, and unspotted victim (*hostiam puram, hostiam sanctam, hostiam immaculatam*), and consequently the inexhaustible source whence purity, holiness, and spotlessness are poured forth into every susceptible human heart.¹⁶ The Eucharistic victim is, moreover, partaken of; His sacrificial body is a sacrificial food, and His sacrificial blood is a sacrificial drink; both together form a holy sacrificial repast. Hence we offer the bread of heaven, which nourishes unto eternal life, and the precious chalice, whence issues everlasting salvation.¹⁷

2. Even after the consecration the sign of the cross is made over the sacrificial gifts.¹⁸ These signs of the cross after the consecration

¹⁵ Among the "God-given gifts and presents" we may also at the same time understand the Eucharistic victim. Sensus est: offerimus tibi hostiam puram, panem sanctum et calicem salutis, quae ex creaturis tuis a te datis et donatis, ex pane scil. et vino per consecrationem habemus. Sic exponit Innocentius. Possunt etiam referrī omnia ad ipsam Eucharistiam sive ad Christum ut in Eucharistia existentem; rectissime enim dicitur Christus Dei datum et donum (Bellarm., *De Missa*, II, chap. 24). Dicitur haec hostia offerri ex Dei donis et datis, vel quia ex pane et vino effecta est, vel certe, quia Christum ipsum continet, qui nobis a Deo datus est (Suarez, disp. LXXXIII, sect. 2).